
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

558,352,401,180 0 0 0 558,352,401,180Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

256,089,872,471 0 0 0 256,089,872,471Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

302,262,528,709 0 0 0 302,262,528,709Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -93,912,012,681 76,256,153,483 0 -17,655,859,198Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 76,256,153,483 0 76,256,153,483Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -93,912,012,681 0 0 -93,912,012,681Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

558,352,401,180 -93,912,012,681 76,256,153,483 0 540,696,541,982Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-124,060,526,726 0 0 0 -124,060,526,726Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-256,089,872,471 0 0 0 -256,089,872,471Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

132,029,345,745 0 0 0 132,029,345,745Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 170,168,166,164 107,587,022,817 0 277,755,188,981Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 107,587,022,817 0 107,587,022,817Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 170,168,166,164 0 0 170,168,166,164Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

434,291,874,454 76,256,153,483 107,587,022,817 0 618,135,050,754Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS
JEFE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS
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